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Пускатели магнитные Энергия LE1-D 

 
 

Полное описание 

Магнитные пускатели серии LE1-D предназначены для дистанционного пуска непосредственным 
подключением к сети и остановки трехфазных асинхронных электродвигателей с короткозамкнутым ротором 
на напряжение переменного тока до 550В (50/60Гц), а также для защиты электродвигателей от перегрузок 
недопустимой продолжительности и сверхтоков, возникающих при обрыве одной из фаз. 
Принцип действия 

При воздействии на конопку «Пуск», подается напряжение на управляющую катушку пускателя, протекающий 
ток создает магнитное поле, подвижная часть магнитной системы притягивается к неподвижной. Подвижные 
контакты перемещаются и замыкаются с неподвижными, соединяя силовую цепь. 

При снятии напряжения с катушки под действием пружины подвижная часть магнитной ситемы отходит от 
неподвижной, размыкая контакты, разрывая силовую цепь и коммутируя вспомогательную. 

В случае использования теплового реле, осуществляется защита от длительных перегрузок и коротких 
замыканий. Нажатием на кнопку «Стоп» осуществляется ручное управление контактором (выключение). 
Особенности 

При нормальном режиме работы магнитный пускатель допускает 3-5 (иногда до 10) млн. циклов включение-
выключение. 

Магнитный пускатель может работать с частотой 15-1200вкл/ч, а магнитный пускатель малой мощности - с 
частотой до 3000вкл/ч. 
Технические характеристики 

Характеристика Значение 

Исполнение 
 

Сроки службы и хранения Срок службы: 5 лет. 

Гарантии изготовителя Гарантийный срок эксплуатации: 12 месяцев. 
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Характеристики продуктовой единицы 

арти
кул 

Едини
ца 
измере
ния 

Штриход 
на 
единицу 

Высот
а без 
упако
вки, 
мм 

Высот
а в 
упако
вке, 
мм 

Длина 
без 
упако
вки, 
мм 

Длина 
в 
упако
вке, 
мм 

Шири
на 
без 
упако
вки, 
мм 

Шири
на в 
упако
вке, 
мм 

Вес 
нетт
о, кг 

Вес 
брут
то, 
кг 

Объе
м 
едини
цы, 
м3 

Е080
7-
0001 

шт 
46800215
26275 

140 145 166 171 120 125 
0.79
21 

0.8 
0.003
099 

Е080
7-
0015 

шт 
46700264
44179 

140 145 166 171 120 125 
0.91
58 

0.92
5 

0.003
099 

Е080
7-
0002 

шт 
46800215
26282 

140 145 166 171 120 125 
0.99
01 

1 
0.003
099 

Е080
7-
0016 

шт 
46700264
44216 

140 145 166 171 120 125 
0.91
29 

0.92
2 

0.003
099 

Е080
7-
0003 

шт 
46800215
26299 

140 145 166 171 120 125 
0.99
01 

1 
0.003
099 

Е080
7-
0017 

шт 
46700264
44186 

140 145 166 171 120 125 
0.92
77 

0.93
7 

0.003
099 

Е080
7-
0004 

шт 
46800215
26305 

142 147 186 191 101 106 
1.54
65 

1.56
2 

0.002
976 

Е080
7-
0018 

шт 
46700264
44193 

142 147 186 191 101 106 
1.26
83 

1.28
1 

0.002
976 

Е080
7-
0005 

шт 
46800215
26312 

142 147 186 191 101 106 
1.54
65 

1.56
2 

0.002
976 

Е080
7-
0019 

шт 
46700264
44209 

142 147 186 191 101 106 
1.26
83 

1.28
1 

0.002
976 

Е080
7-
0006 

шт 
46800215
23526 

181 186 312 317 196 201 
3.79
5 

3.83
3 

0.011
851 

Е080
7-
0007 

шт 
46800215
23533 

181 186 312 317 196 201 
3.75
45 

3.79
2 

0.011
851 

Е080
7-
0008 

шт 
46800215
23540 

181 186 312 317 196 201 
3.91
88 

3.95
8 

0.011
851 

Е080
7-
0009 

шт 
46800215
23557 

176 181 307 312 257 262 
1.05
15 

1.06
2 

0.014
796 



арти
кул 

Едини
ца 
измере
ния 

Штриход 
на 
единицу 

Высот
а без 
упако
вки, 
мм 

Высот
а в 
упако
вке, 
мм 

Длина 
без 
упако
вки, 
мм 

Длина 
в 
упако
вке, 
мм 

Шири
на 
без 
упако
вки, 
мм 

Шири
на в 
упако
вке, 
мм 

Вес 
нетт
о, кг 

Вес 
брут
то, 
кг 

Объе
м 
едини
цы, 
м3 

Е080
7-
0010 

шт 
46800215
23564 

176 181 307 312 257 262 
1.05
15 

1.06
2 

0.014
796 

Характеристики транспортной упаковки 

артикул 
Количество в 
транспортной коробке 

Штрихкод на транспортную 
коробку 

Вес брутто транспортный, 
кг 

Е0807-0001 упак (20 шт) 14680021526272 16.32 

Е0807-0015 упак (20 шт) 14670026444176 18.87 

Е0807-0002 упак (16 шт) 14680021526289 16.32 

Е0807-0016 упак (16 шт) 14670026444213 15.04704 

Е0807-0003 упак (16 шт) 14680021526296 16.32 

Е0807-0017 упак (16 шт) 14670026444183 15.29184 

Е0807-0004 упак (16 шт) 14680021526302 25.49184 

Е0807-0018 упак (16 шт) 14670026444190 20.90592 

Е0807-0005 упак (16 шт) 14680021526319 25.49184 

Е0807-0019 упак (16 шт) 14670026444206 20.90592 

Е0807-0006 упак (6 шт) 14680021523523 23.45796 

Е0807-0007 упак (6 шт) 14680021523530 23.20704 

Е0807-0008 упак (6 шт) 14680021523547 24.22296 
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